

## Gmina Skoroszyce przystąpiła do realizacji Projektu LIFE



W dniu 4 marca 2021 r. Wójt Gminy Skoroszyce Barbara Dybczak oraz Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła, podpisali umowę o Partnerstwie w realizacji Projektu LIFE, który ma pomóc we wdrożeniu wspólnego systemu zarządzania jakością powietrza w województwie opolskim. W podpisaniu umowy ponadto udział wzięli również Pan Antoni Konopka Członek Zarządu Województwa Opolskiego, Bernard Rudkowski – Z-ca Wójta Gminy Skoroszyce oraz Pan Henryk Sokołowski Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce.



Projekt będzie realizowany w partnerstwie z Politechniką Opolską oraz 42 Gminami Województwa Opolskiego. Program LIFE finansowany jest ze środków funduszy europejskich, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także wkładu własnego województwa opolskiego i beneficjentów poszczególnych samorządów.

To kolejny krok w walce o czyste powietrze w naszej gminie. Projekt będzie realizowany na kilku płaszczyznach – edukacji, zwiększenia świadomości mieszkańców gminy na temat czystego powietrza, a także wyszkolenia specjalistów.



W ramach projektu, Politechnika wykształci kadry dla każdej gminy tzw. koordynatorów (doradców) programu, a urząd marszałkowski stworzy m.in. platformę współpracy i jednolity system informacyjny wspierający realizację programu ochrony powietrza w regionie.

Każdy mieszkaniec naszej gminy będzie mógł przyjść i skorzystać z wiedzy ww. specjalisty, który podpowie zaproponuje rozwiązania związane z wymianą źródeł ciepła. Osoba ta sprawdzi czy wystarczy ocieplić budynek czy jaki piec zastosować.

Doradca podpowie również mieszkańcom, jak ograniczyć emisję oraz jak pozyskiwać środki na ten cel, w tym likwidację starych pieców na paliwo stałe. Będzie to nieodpłatna merytoryczna pomoc dla osób chcących złożyć wnioski do programu „Czyste Powietrze” o dofinansowanie.

Doradca, będzie posiadał do dyspozycji kamerę termowizyjną, oprogramowanie do wykonywania uproszczonych ocen energetycznych, urządzenia do przeprowadzenia kontroli palenisk w kotłowniach domowych oraz czujniki wilgotności drewna do prowadzenia kontroli jakości spalanego paliwa.

Cały program dla województwa opolskiego kosztuje ok. 12 mln złotych. Gmina Skoroszyce otrzyma na ten cel 18 808 euro.

